РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 27.03.2020 г.                                           г. Западная Двина                                         № 65

Об организации деятельности
учреждений, организаций и предприятий,
находящихся на территории
Западнодвинского района
         В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на основании Указа Президента РФ от 25 марта 2020 г. N 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,  в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 №02/414б-2020-23:

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни для учреждений, организаций и предприятий, находящихся на территории Западнодвинского района, за исключением организаций, на которые не распространяется действие Указа Президента от 25.03.2020 г. №206, с сохранением за работниками заработной платы.

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, учреждений культуры и спорта  Западнодвинского района:

2.1. Организовать дежурство административно-управленческого персонала с присутствием на рабочем месте в период с 30.03.2020 по 03.04.2020.

2.2. Приостановить проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных (в том числе тренировочных), выставочных, просветительских и иных подобных мероприятий с очным участием детей.

2.3.Ограничить посещение обучающимися массовых мероприятий, а также спортивных залов, фитнес-центров, ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, детских игровых комнат, детских развлекательных центров, иных досуговых и развлекательных заведений.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений Западнодвинского района:

3.1.Организовать работу дежурных групп по заявлению родителей (законных представителей), являющихся работниками организаций, указанных в Указе Президента РФ от 25 марта 2020 г. N 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года.

4. Руководителям учреждений, организаций и предприятий иных форм собственности рекомендовать:

4.1. При организации режима рабочего времени руководствоваться положениями Указа Президента РФ от 25 марта 2020 г. N 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Западнодвинского района                                                             В.И.Ловкачёв